

GMINA MIEROSZÓW

58 – 350 MIEROSZÓW, PL. NIEPODLEGŁOŚCI 1

e-mail: urząd@mierzow.pl
tel.: 0 74 84 94 300, fax: 0 74 84 94 323

GPIiOŚ.2710.17.2011

Mieroszów, 12.10.2011 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.: „*Rekultywacja składowiska odpadów w Mieroszowie*”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późniejszymi zmianami) Zamawiający udziela wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

- 1) Czy odpady, które może uzyskać zamawiający od innych podmiotów są bezpłatne? Czy zamawiający dostarczy je na składowisko bezpłatnie? W jakiej odległości znajdują się od składowiska? Czy zamawiający dopuszcza wbudowanie wskazanych odpadów w warstwę wyrównawczą i okrywą rekultywacyjną? Czy wskazana ilość 230 Mg odpadów o kodzie 19 05 03 do uzyskania w II połowie 2012 r. jest możliwa we wcześniejszym terminie ze względu na termin realizacji do 15.08.2012 r.?

Odpowiedź: Odpady które Zamawiający może uzyskać są bezpłatne, koszty załadunku i transportu ponosi Wykonawca, miejsca składowania odpadów:

odpady o kodzie 10 01 01 - żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów – miejsce składowania: Mieroszów, ul. Wojska Polskiego.

odpady o kodzie 19 08 05 - ustabilizowane komunalne osady ściekowe – miejsce składowania: Oczyszczalnia ścieków Golińsk.

odpady o kodzie 19 05 03 - kompost nieodpowiadający wymaganiom – miejsce składowania: składowisko odpadów Lubawka.

odpady o kodzie 17 01 03 – gruz ceglany – miejsce składowania: Sokołowsko.

Zamawiający wyraża zgodę na wbudowanie w/w odpadów w warstwę wyrównawczą i okrywą rekultywacyjną zgodnie z decyzją Starosty Wałbrzyskiego z dnia 15.02.2010 r. znak TOŚ.7660.143/09/10 oraz dokumentacją określającą techniczne warunki zamknięcia i rekultywacji składowiska. Odpady muszą być wbudowane zgodnie z obowiązującymi przepisami w szczególności zgodnie z ustawą o odpadach.

Odpady o kodzie 19 05 03 w ilość 230 Mg są do uzyskania w II połowie 2012 r.

- 2) Czy zamawiający przewidział obudowanie wlotu kanału deszczowego Ø 1800 mm i czy należy przyjąć to wycenić w ofercie?

Odpowiedź: Prace rekultywacyjne objęte opracowaniem pn. „Dokumentacji określającej techniczne warunki zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Mieroszów” nie obejmują swym zakresem wlotu kanału deszczowego Ø1800. Lokalizacja wlotu nie koliduje z zakresem projektowanych przemieszczeń i warstw rekultywacyjnych.

- 3) Czy zamawiający przewidział wykonanie rowu opaskowego i czy należy przyjąć jego wycenę w ofercie?

Odpowiedź: Należy przewidzieć wykonanie oraz przyjąć wycenę rowu opaskowego (lokalizacja i parametry zgodnie z rysunkami: 3a zastępującym rys.3, 4a zastępującym rys.4, oraz 11a zastępującym rys. 11, zawartymi w „Dokumentacji określającej techniczne warunki zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Mieroszów”)

- 4) Czy zamawiający dokonał lub przewiduje dokonanie oceny stanu technicznego kanału deszczowego Ø 1800 mm przebiegającego pod składowiskiem i czy jego stan techniczny nie zagraża stabilizacji składowiska i pozwala na wykonanie warstw rekultywacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonał oceny stanu technicznego kanału deszczowego i nie przewiduje oceny stanu technicznego kanału deszczowego. Stan techniczny nie zagraża stabilizacji składowiska i pozwala na wykonanie warstw rekultywacyjnych

- 5) W załączniku nr 4 formularz należy wpisać części zamówienia, które zamierza się powierzyć podwykonawcom: część I i część II z opisem zakresu zamówienia, proszę o wyjaśnienie gdyż zakres rzeczowy podany w pkt 3 SIWZ – opis przedmiotu zamówienia nie dzieli zakresu rzeczowego na części. Prosimy o wyjaśnienie, co jest częścią I, a co częścią II zgodnie z zakresem podanym w pkt. 3 siwz?

Odpowiedź: Załączony do siwz formularz oferty stanowi wzór. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, winien wskazać, którą część chce powierzyć podwykonawcom i stosownie dokonać podziału na części, etapy lub odpowiednie roboty w formularzu ofertowym.

- 6) Czy wykonawca jest zobowiązany do wykonania robót w 2011 r. na kwotę 380.000 zł brutto, czy też może rozpocząć realizację w roku 2012 z terminem wykonania zamówienia do 15.08.2012 r.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do wykonania robót w 2011 r. na kwotę 380.000 zł brutto.

- 7) Czy na terenie podlegającym rekultywacji znajdują się drzewa lub krzewy, które wymagają przeniesienia lub usunięcia i uzyskania stosownych decyzji, jeśli tak to proszę o przedstawienie operatu dendrologicznego, określenie ilości rodzaju i wielkości tych drzew, kto ma ponieść koszty związane z uzyskaniem decyzji oraz wykonaniem w/w prac Zamawiający czy Wykonawca? Proszę o ewentualne zmiany w przedmiarze robót.

Odpowiedź: W „Dokumentacji...” nie przewidywano zmiany stanu drzewostanu. Jeżeli na etapie Wykonawstwa okaże się, że dla zapewnienia prawidłowości realizacji robót

rekultywacyjnych niezbędnym będzie wykonanie wycinki drzew i krzewów (a kwalifikować się będą one do uzyskania pozwolenia na wycinkę zgodnie z Ustawą o Ochronie Przyrody), to Wykonawca będzie zobowiązany o wystąpienie o decyzję zezwalającą na wycinkę drzew, koszty związane z uzyskaniem decyzji oraz wykonaniem w/w prac poniesie Wykonawca.

- 8) Czy Zamawiający nie narzuca treści ani formy kosztorysu i do oferty można załączyć kosztorys sporządzony np. w formie tabeli z wyszczególnieniem poszczególnych warstw rekultywacyjnych i robót wchodzących w zakres zamówienia, z podaniem cen jednostkowych i wartości tych robót, skalkulowanych na podstawie analizy własnej?

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca treści ani formy kosztorysu, dopuszcza się w/w wymienioną formę kosztorysu.

- 9) Czy Zamawiający dopuszcza zamianę warstwy drenażowej wykonanej z piasku lub pospółki na warstwę drenażową wykonaną z maty drenażowej oraz zamianę warstwy drenażu żwirowego lub z pospółki na warstwę drenażu wykonaną z maty drenażowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmian w wykonaniu warstw drenażowych, przedmiot zamówienia należy zrealizować zgodnie z decyzją Starosty Wałbrzyskiego z dnia 15.02.2010 r. znak TOŚ.7660.143/09/10 oraz dokumentacją określającą techniczne warunki zamknięcia i rekultywacji składowiska.

- 10) W jakim terminie od daty podpisania umowy zostanie przekazany wykonawcy plac budowy?

Odpowiedź: Plac budowy zostanie przekazany wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

- 11) W paragrafie 17 umowy ust. 2 zapisano, że bieg terminu gwarancji rozpoczyna się od daty zakończenia odbioru końcowego przedmiotu umowy i uznaniu go przez Zamawiającego za należyte wykonany. Proszę o wyjaśnienie, co oznacza „uznanie przez Zamawiającego za należyte wykonany przedmiot umowy”?

Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy podpisanie protokołu końcowego przedmiotu umowy uznaje się za należyte wykonanie robót.


- 12) W paragrafie 20 umowy ust. 2 wskazano przypadki, których Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne, natomiast kary naliczane Zamawiającemu przysługują jedynie w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego. Prosimy o modyfikację umowy poprzez dodanie zapisów dotyczących kar dla Zamawiającego zgodnie z zasadą równości stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmian w załączonym do siwz wzorze umowy.

- 13) W paragrafie 21 ust. 1 pkt. 2) umowy zapisano, że wykonawca ponosi odpowiedzialność w szczególności za uszkodzenia bądź zniszczenia istniejących sieci lub urządzeń, w związku z powyższym prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej aktualnej inwentaryzacji uzbrojenia terenu.

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje materiałami dołączonymi do siwz tj. dokumentacją określającą techniczne warunki zamknięcia i rekultywacji składowiska.

Jednocześnie zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późniejszymi zmianami) zmienia termin składania ofert, termin składania ofert upływa w dniu 21.10.2011 godz. 10:00

**Z up. Burmistrza
ZASTĘPCA BURMISTRZA**

mgr inż. Dorota Bekier